МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯШКОЛА№ 51»

660056г.Красноярск,ул.4Продольная,19
Тел.20-18-964 sch51krsk@mail.ru

ПРИКАЗ№ 51

"Оборганизациилетнегоотдыха,
оздоровленияизанятости

детейв2022году" «28»января
2022г.

В целях упорядочения деятельности и эффективного управления летней
оздоровительной кампанией в 2022 году,руководствуясь приказом главного
управленияобразованияадминистрациигородаКрасноярска от19.01.2022№
19/п,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначитьответственнымзалетнююоздоровительнуюкампанию2022г.:
 с01.02.2022г.по10.07.2022г.,с15.08.2022г.по31.08.2022г.заместителя

директорапоВРКругловуЛ.Л.;
 с11.07.2022г.по24.07.2022г.заместителядиректорапоУВРАляевуТ.А.;
 с25.07.2022г. по14.08.2022гзаместителядиректорапоУВРМалышевуЛ.О.

2. НазначитьначальникомлагерясдневнымпребываниемдетейМБОУСШ № 51
в2022г.БеляевуЕ.И.
3.Провестимероприятияпоорганизациилетнейоздоровительнойкампании2022г.:
3.1. Организоватьсборзаявокот родителей, желающих отправитьсвоих
детейвзагородныйлагерь,с01февралядо15апреля2022г.Отв.КругловаЛ.Л.,
зам.директорапоВР,классныеруководители.
3.2.ОтветственномузаведениесайтаМБОУСШ № 51ЗасолоцкомуН.А.обеспечить
информационноесопровождениелетнейоздоровительнойкампании:
-создатьнасайтешколыстраницу«Летняяоздоровительнаякампания2022»;
-установитьнасайтебаннер«Летняяоздоровительнаякампания2022»;
-своевременно выставлять на сайтобъявления и документы по организации
летнейоздоровительнойкампании;
-разместить на сайте форму заявления для предоставления места детям в
пришкольном лагере с дневным пребыванием,путевок в оздоровительные
загородныелагеря.
3.3.Заместителю директора по АХЧ Колупаеву В.Е.провести необходимые
мероприятия по приведению в соответствие с нормами Роспотребнадзора и
Госпожнадзора,предъявляемымиклагерямсдневнымпребываниемдетей,МБОУ
СШ № 51,срокдо30.04.2022г.
3.4.Провестикорректтировкуинформационныхинормативныхдокументовдля
проведениялетнейоздоровительнойкампаниив2022году:
-информационныйстендопроведениилетнейоздоровительнойкампаниив2022
году,
-положениеолетнемпришкольномлагересдневнымпребыванием,
-необходимую нормативно-правовую документациюдляработылагерясдневным
пребыванием(правилавнутреннегораспорядкавлагересдневнымпребыванием

детей,штатное расписание,список сотрудников,должностные обязанности
сотрудников,режимработылагеряидр),
-инструкциипоохранежизнииздоровьядетейoвовремяпребываниявлагерес
дневным пребыванием,oвовремяпешеходныхэкскурсийипоходов,oвовремя
посещениябассейна,oвовремяпоездкинаавтобусе,oприпроведениимассовых
мероприятий,oприпереходедороги, припроведенииспортивныхмероприятийи
игридр.,
-положениеопорядкеобеспечениябезопасностиперевозокорганизованныхгрупп
детей,
-программылетнегоотдыха,оздоровленияизанятостидетей,
-программуработылетнеголагерясдневнымпребыванием.
3.5.Заместителю директора по АХЧ Колупаеву В.Е.и учителям физической
культуры Серому Н.В.и Ревягину К.П.провести техническое обследование
спортивныхсооруженийиоборудованияМБОУСШ № 51ссоставлениемакта.
4. Заместителю директора по ВР Кругловой Л.Л. разработать и провести
мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в
летнийпериод,срокдо25.05.22г.
5.ЯкшинуА.А.,ответственномузаЮИД,разработатьипровестимероприятияпо
профилактикедетскогодорожноготравматизма,срокдо25.05.2022г.
6.Контрользаисполнениемнастоящегоприказаоставляюзасобой.

Директоршколы И.А.Колупаева